ПРОТОКОЛ
собрания (схода) граждан Харьковского сельского поселения,
муниципального района «Ровеньский район», Белгородской области
с. Масловка                                                                                                 24.01.2023 г.
На собрании присутствовало -  15 чел.
Место проведения: здание Масловского ДК, ул. Молодежная, 17
Время проведения:11.00 час.
ПОВЕСТКА     ДНЯ:
1. Определение мест устройства искусственных неровностей на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения
2. О профилактике распространения особо опасных заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп на территории Харьковского сельского поселения.
1.
СЛУШАЛИ: главу администрации Харьковского сельского поселения Снеговского Ю.И., который сообщил, что за период с 2019 года и по настоящее время на автомобильных дорогах межмуниципального значения в регионе зарегистрировано 506 дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), в которых погибло 120 человек и 625 человек получили ранения различной степени тяжести, из них, 230 ДТП произошли в населенных пунктах, что составляет 45 % от общего числа дорожных происшествий, в которых погибло 42 человека (35 %) и ранено - 281 человек (45 %).
В результате сравнительного анализа аварийности установлено, что в 2022 году в сравнении с прошлым годом в населенных пунктах количество погибших выросло на 66,7 % (2022 год - 15 человек, 2021 год -9 человек).
На основании изложенного, с целью повышения безопасности дорожного движения в населенных пунктах области, необходимо определить
места устройства искусственных неровностей на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения с      указанием      конкретных
мест
их      установки (наименование улицы, номера дома).
При
определении
местоположения
искусственных
неровностей в первую очередь рассмотреть места принудительного снижения скорости автотранспорта на участках с детскими площадками, местами массового отдыха (парками), стадионами, магазинами и другими объектами массовой концентрации пешеходов, а также перед нерегулируемыми перекрестками с необеспеченной видимостью транспортных средств, на участках опасных поворотов и т.д.,
ВЫСТУПИЛИ: Шушкова Любовь Ивановна — староста села Масловка, которая предложила местами для  устройства искусственных неровностей определить:
ул. Молодежная, д.4 — остановка и пешеходный переход,
ул. Молодежная, д.15 — пешеходный переход к Дому культуры и детской площадке.
Собрание (сход) граждан решил:
1. Определить местами для  устройства искусственных неровностей в селе Масловка:
ул. Молодежная, д.4 — остановка и пешеходный переход,
ул. Молодежная, д.15 — пешеходный переход к Дому культуры и детской площадке.
2. Предоставить данные сведения в ОГКУ «Управление дорожного хозяйства и транспорта Белгородской области»
2.
СЛУШАЛИ: Гонтаренко В.Ю.  заведующиго Новоалександровским ветучастком который проинформировал сход граждан о мерах по профилактике распространения особо опасных  заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп на территории Харьковского сельского поселения.
     .
ВЫСТУПИЛИ: глава администрации Харьковского сельского поселения Снеговской Ю.И., который согласился с выступлением  заведующего Новоалександровским ветучастком Гонтаренко В.Ю.
Он отметил, что  действительно необходимо принять меры по профилактике распространения особо опасных  заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп.
По данному вопросу будут проинформированы  все жители, имеющие в личном подсобном хозяйстве домашних животных. У нас созданы ТОСы, члены которых будут подключены к этой работе.
Также напомнил об обязательном чипировании и учете домашних животных, для проведения вакцинаций и профилактических мероприятий.
Собрание (сход) граждан решил:
1.Провести информирование и разъяснительную работу среди населения о мерах по профилактике заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп. а также по предотвращению заноса и распространения этих заболеваний.
Глава администрации
Харьковского сельского поселения                                             Ю.И.Снеговской
ПРОТОКОЛ
собрания (схода) граждан Харьковского сельского поселения,
муниципального района «Ровеньский район», Белгородской области
с. Харьковское                                                                                              24.01.2023г.
На собрании присутствовало -  32 чел.
Место проведения: здание Харьковского ДК, ул. Центральная, д. 35
Время проведения:10.00 час.
ПОВЕСТКА     ДНЯ:
1. Определение мест устройства искусственных неровностей на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения
2.  О профилактике распространения особо опасных заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп на территории Харьковского сельского поселения
1.
СЛУШАЛИ: главу администрации Харьковского сельского поселения Снеговского Ю.И., который сообщил, что за период с 2019 года и по настоящее время на автомобильных дорогах межмуниципального значения в регионе зарегистрировано 506 дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), в которых погибло 120 человек и 625 человек получили ранения различной степени тяжести, из них, 230 ДТП произошли в населенных пунктах, что составляет 45 % от общего числа дорожных происшествий, в которых погибло 42 человека (35 %) и ранено - 281 человек (45 %).
В результате сравнительного анализа аварийности установлено, что в 2022 году в сравнении с прошлым годом в населенных пунктах количество погибших выросло на 66,7 % (2022 год - 15 человек, 2021 год -9 человек).
На основании изложенного, с целью повышения безопасности дорожного движения в населенных пунктах области, необходимо определить
места устройства искусственных неровностей на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения с      указанием      конкретных
мест
их      установки (наименование улицы, номера дома).
При
определении
местоположения
искусственных
неровностей в первую очередь рассмотреть места принудительного снижения скорости автотранспорта на участках с детскими площадками, местами массового отдыха (парками), стадионами, магазинами и другими объектами массовой концентрации пешеходов, а также перед нерегулируемыми перекрестками с необеспеченной видимостью транспортных средств, на участках опасных поворотов и т.д.,
ВЫСТУПИЛИ: Сибелева Наталья Александровна — староста села Харьковского, которая предложила местами для  устройства искусственных неровностей определить:
ул. Дружбы, д.1 — поворот, детская площадка
ул. Дружбы, д.29 — поворот.
Собрание (сход) граждан решил:
1. Определить местами для  устройства искусственных неровностей в селе Харьковское:
ул. Дружбы, д.1 — поворот, детская площадка
ул. Дружбы, д.29 — поворот.
2. Предоставить данные сведения в ОГКУ «Управление дорожного хозяйства и транспорта Белгородской области»
2.
СЛУШАЛИ: Гонтаренко В.Ю.  заведующего Новоалександровским ветучастком который проинформировал сход граждан о мерах по профилактике распространения особо опасных  заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп на территории Харьковского сельского поселения.
     .
ВЫСТУПИЛИ: глава администрации Харьковского сельского поселения Снеговской Ю.И., который согласился с выступлением  заведующего Новоалександровским ветучастком Гонтаренко В.Ю.
Он отметил, что  действительно необходимо принять меры по профилактике распространения особо опасных  заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп.
По данному вопросу будут проинформированы  все жители, имеющие в личном подсобном хозяйстве домашних животных. У нас созданы ТОСы, члены которых будут подключены к этой работе.
Также напомнил об обязательном чипировании и учете домашних животных, для проведения вакцинаций и профилактических мероприятий.
Собрание (сход) граждан решил:
1.Провести информирование и разъяснительную работу среди населения о мерах по профилактике заболеваний животных: африканская чума, бешенство, птичий грипп. а также по предотвращению заноса и распространения этих заболеваний.
Глава администрации
Харьковского сельского поселения                                             Ю.И.Снеговской